
SMLOUVA O DÍLO
(dále jen „Smlouva“)

SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami podle ustanovení

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany:
(1) ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové
IČO: 275 02 988
DIČ: CZ27502988
zastoupený Ing. Jiřím Brandejsem, ředitelem společnosti na základě plné moci
bankovní spojení:                                                
č. účtu:               
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických:
Ing. Jiří Koutník, tel: 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné n n n « > * .2023/0084

a

(2) AFRYCZs.r.o.
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
IČO: 45306605
DIČ: CZ45306605
Zastoupený/jednající Ing. Adéla Krenková, na základě plné moci
Tel: 
zapsaný u Městského soudu v Praze, C 8073
bankovní spojení:                                        
č. účtu                
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

I.
Základní ustanovení

1. Objednatel požaduje, aby zhotovitel provedl dílo:

„Mileta - mikrosimulace dopravy a studie dopravně-inženýrského posouzení
parkovacího domu“

(dále jen Dílo nebo Zakázka) v určené kvalitě, současně přijímá nabídku zhotovitele na provedení
a dokončení těchto služeb za následujících podmínek:

Smlouva o dílo (Souhrn smluvních dohod)



I. Cena (v souladu se zněním nabídky - bod c článek II. Smlouvy)
a. Nabídková cena celkem bez DPH         Kč
b. DPH (21%)         Kč
c. Nabídková cena celkem vč. DPH (a + b)         Kč

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních obchodních 
podmínkách

II. Termín dokončení
Termín dokončení je uveden ve Zvláštních obchodních podmínkách.

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit řádně a včas Dílo bez vad za cenu uvedenou výše 
a specifikovanou v Dopise nabídky, a to v souladu s podmínkami obsaženými v dokumentech 
uvedených v článku II. této Smlouvy včetně odstranění případných vad Díla.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení všech činností, které jsou předmětem 
smlouvy, cenu podle nabídky zhotovitele, nebo jinou cenu, na kterou bude mít zhotovitel nárok 
podle podmínek smlouvy, v termínech a způsobem podle smlouvy.

4. Nabídková cena se považuje za nejvýše přípustnou dle nabídky zhotovitele a může se měnit jen 
dle podmínek daných ve smlouvě.

5. Slova a výrazy používané v této smlouvě mají ten význam, který jim je určen ve Všeobecných 
obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních 
komunikací, schválených MD-OPK č. j. 11/2015-120 - TN/1 ze dne 05.02.2015, s účinností od
6. února 2015, ve znění, platném do 30.04.2021, které jsou pro smluvní strany závazné i nadále.

II.
Obsah Smlouvy o dílo

1. Níže uvedený souhrn dokumentů tvoří nedílnou součást obsahu Smlouvy. Pojmy a definice 
uvedené v této Smlouvě, a především v tomto článku II. mají stejný význam, jaký jim je přiřazen 
v Obchodních podmínkách na zhotovení Díla.

Jedná se o následující dokumenty, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejich důležitost je dána 
pořadím:
a) Souhrn smluvních dohod;
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele);
c) Nabídka Zhotovitele (Dopis nabídky, formulář Seznam poddodavatelů);
d) Výzva k podání nabídky;
e) ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací vč. Přílohy A (Rozsah služeb), Přílohy B (Personál, podklady, 
zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem) a Přílohy C (Platby a platební 
podmínky);

f) VOP-D Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci
staveb pozemních komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015—120—TN/1, ze dne 
05.02.2015, s účinností od 6. února 2015, ve znění, platném do 30.04.2021, které jsou pro 
smluvní strany závazné i nadále viz
http://www.pjpk.cz/data/lJSR_001_2_4 OBCI 1ODNI PODMINKY/OP15 zememericske.p 
df (ke smlouvě se nepřikládají);

g) Technické podmínky dle článku 2.4 ZOP-D (ke smlouvě se nepřikládají);

Smlouva o dílo (Souhrn smluvních dohod) 2



h) Související dokumenty dle článku 2.5 ZOP-D (Mileta - koordinační situace; Mileta HK - 
situace oblasti; Parkovací dům v Hradci Králové - fakultní nemocnice; Údaje o rozvojových 
záměrech - ke smlouvě se nepřikládají).

Dokumenty jsou zde řazeny podle kritéria jejich právní síly, a to od dokumentu nejvyšší právní 
síly pod písm. a) k dokumentu nej nižší právní síly pod písm. h), a s ohledem na tuto skutečnost 
bude tato Smlouva vykládána.

2. Strany si ujednaly, že dokumenty uvedené v čl. II. pod písmenem f), g), h) stranám známé 
a považované jimi za nedílnou součást této Smlouvy, budou v listinné podobě uloženy 
u objednatele a tamtéž stranám k dispozici. Smluvní strany prohlašují, že obsah veškerých 
dokumentů uvedených v čl. II. je jim znám.

III.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva, jejíž součástí jsou dokumenty uvedené v odst. 1 - (a) až (h) článku II., nabude 
platnosti dnem podpisu smluvních stran. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze 
rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění.

4. Obsah této Smlouvy je možné změnit pouze písemným číslovaným dodatkem, odsouhlaseným 
a podepsaným oběma smluvními stranami.

5. V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních 
stran ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy České 
republiky.

6. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

7. Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se 
takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, 
pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, 
že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován 
původní záměr Smlouvy.

8. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich kopie), 
které jsou označeny jako součást Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení, 
v návaznosti na ujednání čl. II odst. 2 této Smlouvy.

9. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace vzájemně poskytnuté a vztahující se 
ke Smlouvě se považují za důvěrné. Kterákoli smluvní strana nesmí bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany poskytnout nebo zpřístupnit třetím osobám jakékoli informace 
nebo dokumenty, které se vztahují ke Smlouvě, které jí již byly nebo budou druhou smluvní 

Smlouva o dílo (Souhrn smluvních dohod) 3



stranou předány nebo jinak zpřístupněny. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na případy, 
kdy:

a) mají smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem,
b) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti
c) se takové informace slanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto odstavce,
d) je poskytnutí takových informací v souladu se Smlouvou ajejím účelem.

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel obdrží 
tři vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu as jejím 
zněním souhlasí. Dále prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení připojují své vlastnoruční podpisy.

12. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním textu Smlouvy v Registru smluv, ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zároveň 
dohodly, že povinnost uveřejnit Smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, má Objednatel.

V Hradci Králové dne ... P. k ,'P®" 2023 Praze dne 1.8.2023

Objednatel 
Ing. Jiří Brandejs 
ředitel společnosti

Zhotovitel
Ing. Adéla Krenková, na 

základě plné moci

Poznámka: Údaje označené !) musí být dodavatelem doplněny současně s předložením nabídky

  
               
                
              
             
               

                                          
                                     

                                   

Smlouva o dílo (Souhrn smluvních dohod) 4



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

PLNÁ MOC

Společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59/23, 
Plačíce, 500 04 Hradec Králové, IČO 27502988, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548, jejímž jménem jednají Milan Maček, 
předseda představenstva a Ing. Martin Machů, místopředseda představenstva

zmocňuje tímto k zabezpečení operativního obchodního a provozního vedení společnosti ředitelem 
společnosti dle platných Stanov společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. a Organizačního 
řádu společnosti, v souladu s ustanovením § 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského 
zákoníku (NOZ) v platném znění

pana
Ing. Jiřího Brandejse,                    

                                                                     

k zastupování společnosti při zajišťování obchodní a provozní činnosti společnosti v rámci 
kompetencí, daných řediteli společnosti dle Organizačního řádu společnosti, zejména aby činil 
veškerá právní jednání směřující k předkládání a podepisování příslušných dokumentů jménem 
společnosti v souladu s vnitřními předpisy společnosti, vztahujících se zejména k předkládání 
poptávek a výzev společnosti k podání nabídky vůči dodavatelům, jmenování příslušných komisí 
a zajištění pověření k jednání, podával námitky proti úkonům zadavatele, uplatňoval jménem 
společnosti nároky z uzavřených smluv podle příslušných právních předpisů, potvrzoval příslušná 
plnění, to vše bez omezení finančního limitu.

Zmocněnec je dále zmocněn k zastupování společnosti při uzavírání smluvních vztahů společnosti, 
zavazujících společnost do výše každého jednotlivého plnění, nepřesahujícího částku 750 000,- Kč 
(slovy Sedmsetpadesáttisíckorunčeských) bez DPH, tedy je oprávněn podávat a podepisovat 
nabídky společnosti, podepisovat jednotlivé smlouvy včetně jejich dodatků, dohody o narovnání, 
dohody o splátkách a další příslušná smluvní ujednání v závazkových vztazích společnosti 
v uvedeném finančním limitu.

Zmocněnec je oprávněn udělit zmocnění dalším osobám, zejména zaměstnancům společnosti 
v rozsahu jejich odborné způsobilosti dle pracovního zařazení, v souladu s Organizačním řádem 
společnosti a Podpisovým řádem společnosti. Zmocnění nesmí přesahovat rozsah oprávnění, 
udělených řediteli společnosti Organizačním řádem společnosti.

Tato plná moc nahrazuje v celém rozsahu původní plnou moc, udělenou zmocněnci ode dne 
21. prosince 2017 a uděluje se na dobu výkonu funkce ředitele společnost}:

V Hradci Králové dne 15. prosince 2022

Milan
předseda představenstva
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Zmocnění přijímám v celém rozsahu:
Ing. Jiří Brandejs

Ing. Martin Mactyů 
místopředseda představenstva 
ÚDRŽBA SILNIC/Královéhradeckého kraje a.s.



153915563-6446-221219143053

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 153915563-6446-221219143043.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 153915563-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 6446-221219143053 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Královéhradecký kraj

Pracoviště: Královéhradecký kraj

Datum vyhotovení: 19.12.2022

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PAVLA SIEGLOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 



PLNA MOC

AFRY CZ s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle, IČO 45306605, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 8073 (dále jen „Společnost“) tímto

zmocňuje

paní Adélu Krenkovou,                                                           (dále jen „Zaměstnanec“)

k tomu, aby za Společnost

1. uzavírala smlouvy o dílo nebo jiné obdobné smlouvy v oblasti koncepce a dopravního plánování, jejichž předmětem je 
provedení díla nebo poskytnutí jiného plnění Společností za cenu celkem nepřevyšující 3.000.000 Kč (bez DPH), takové 
smlouvy měnila, včetně uzavírání dohod o narovnání, a ukončovala, jakož i uplatňovala práva a plnila dluhy Společnosti 
z takových smluv vyplývajících; a

2. činila právní jednání směřující k uzavření smluv uvedených v prvém odstavci shora, zejména jednala o uzavření takových 
smluv, činila nabídky na uzavření takových smluv; vyjadřovala předběžný zájem podle § 58 odst. 5 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) nebo § 129 odst. 4 téhož zákona, 
podávala žádosti o účast nebo nabídky podle ZZVZ a zahajovala jednání se zadavateli v zadávacím řízení podle ZZVZ, 
odstupovala ze zadávacích řízení podle ZZVZ, podávala námitky proti postupu zadavatele podle ZZVZ, vzdávala se práva 
podat námitky podle ZZVZ,

3. za účelem nebo v souvislosti s uzavřením a plněním smluv uvedených v prvním odstavci shora uzavírala s poddodavateli 
se sídlem v České republice nebo Slovenské republice, nebo se společnostmi tvořícími skupin ÁF Poyry (jejíž mateřskou 
společností je ÁF Poyry AB, se sídlem ve Stockholmu, Frosundaleden 2 A, PSČ 169 99, Švédské království, zapsaná ve 
Švédském registru společností pod registračním číslem 556120-6474) smlouvy, jejichž předmětem je plnění v hodnotě ne 
vyšší než 3.000.000 Kč (bez DPH), takové smlouvy měnila a ukončovala, jakož i uplatňovala práva a plnila dluhy 
Společnosti z takových smluv vyplývajících; a

4. za účelem nebo v souvislosti s uzavřením a plněním smluv uvedených v prvém odstavci shora uzavírala smlouvy 
o společnosti podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, smlouvy o spolupráci, 
konsorciální nebo jiné obdobné smlouvy, takové smlouvy měnila a ukončovala.

5. za účelem nebo v souvislosti s plněním smluv uvedených v prvém odstavci shora, udělovala plnou moc k výkonu 
inženýrsko-investorské činnosti, která bude spočívat mj. v zastupování ve všech záležitostech souvisejících se zajištěním 
vydání pravomocného rozhodnutí, jednání s úřady, podepisování žádostí, vzdávání se práva na odvolání, vyzvedávání 
korespondence a zároveň tyto činnosti i sama vykonávala.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do 31. 1.2024.

V Praze W

Petr Košan

Tuto plnou moc přijímám.

jednatel AFRY CZ s.r.o.

Adéla Krenková

vedoucí ateliéru Koncepce a dopravního 
plánování



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové
Česká republika

ROZDÉLOVNÍK

Váš dopis značky/ze dne: Číslo jednací:
TOÚ/054-23/KO

Vyřizuje/telefon:
Ing. Koubová / 495 540 218

V Hradci Králové dne:
31.07.2023

I. Informace k zakázce
Název zakázky: „Mileta - mikrosimulace dopravy a studie dopravně-inženýrského 

posouzení parkovacího domu“
Druh zakázky: veřejná zakázka na služby

Forma zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě posouzení nabídky provedeného hodnotící 
komisí rozhodl o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnějši a 
zároveň splnil podmínky účasti v řízení:

II. Identifikační údaje účastníků, jejichž nabídka byla hodnocena

AFRY CZ s.r.o.
Místo podnikání: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
IČO: 453 06 605
Právní forma: společnost s ručením omezeným
Nabídková cena:                   

Hodnotící komise provedla hodnocení nabídek na základě nejnižší nabídkové ceny za předmět 
zakázky v Kč bez DPH a stanovila pořadí nabídek dle výše nabídkové ceny za zakázku v Kč bez 
DPH od nejnižší (1. v pořadí) po nejvyšší.

Číslo 
nabídky

Obchodní firma/název/jméno, 
příjmení dodavatele

Nabídková cena v Kč 
bez DPH Pořadí

1 AFRY CZ s.r.o.           1.

2 Valbek, spol. s r.o.           2.

III. Další závazné podmínky

Tento dopis nevytváří závaznou smlouvu o dílo. Závazná smlouva o dílo vznikne jejím podpisem 
v souladu se zadávacími podmínkami.

Smlouva o dílo, vztahy z ní vzniklé a s ní související se řídí právním řádem ČR.

Zadavatel u vybraného dodavatele zjistil údaje o skutečných majitelích podle zákona č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu z 
evidence skutečných majitelů.

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 ( e-mail: uskhk@uskhk.eu , www.uskhk.eu



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Vybraný dodavatel, který splnil podmínky účasti v řízení, se tímto současně vyzývá 
k předložení 4 vyhotovení Smlouvy o dílo k podpisu do 5 pracovních dnů od doručení tohoto 
oznámení a k předložení kopie pojistné smlouvy, případně pojistného certifikátu (v souladu 
s čl. 19.1 ZOP), a to na adresu:

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Kutnohorská 59

500 04 Hradec Králové

Ing. Jiří Brandejs 
ředitel společnosti

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu



DOPIS NABÍDKY
Název zakázky

„Mileta - mikrosimulace dopravy a studie dopravně-inženýrského 
posouzení parkovacího domu“

Identifikační údaje:

Zadavatel: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Sídlo: Kutnohorská 59/23. 500 04 1 Iradec Králové

IČO: 275 02 988

Zastoupen: Ing Jiřím Brandejsem, ředitelem společnosti

Dodavatel: AFRY CZ s.r.o.

Sidlo/misto podnikáni' Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

IČO: 45306605

Zastoupen: Ing. Adélou Krenkovou, na základě plné mocí

Osoba, jež prokazuje dodavatel 
kvalifikaci - odbornou způsobilost, ve 
formě osvědčení podle zákona č 
360/1992 Sb,, o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýiťi a 
techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru 
„dopravní stavby":

Ing Prokop Nedbal

Tel.: 420 735 750 815

E-mail: prokoo.nedbaK8tafrv.com

Nabídková cena (v Kč)

Celková cena za předmět zakázky bez DPH (údaj 
pro hodnoceni nabídek)

DPH (21 %) Cena zakázky celkem vč. DPH

                                       

Osoba oprávněná jednat jménem dodavatele ve věcech nabídky:

Titul, jméno a příjmení: Ing. Adéla Krenková, na základě plné moci

Datum podpisu 12 072023             

Podpis oprávněné osoby, přip. otisk 
razítka

                
              
            
                   

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky včetně jejich vysvětlení, změny nebo doplnění a zejména 
včetně Smluvních podmínek, dalších souvisejících dokumentu pro realizaci výše uvedené zakázky Tímto nabízíme provedení a 
dokončeni Díla a odstranění veškerých vad v souladu s touto nabídkou, jejiž součástí jsou všechny uvedené dokumenty, za částku 
uvedenou výše nebo za částku, která bude stanovena v souladu se Smlouvou.

Prohlašujeme, že jsme vázání celým obsahem této nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva o dílo, nebude tato nabídka, ani na základě Oznámení zadavatele o výběru dodavatele 
představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu o dílo.

Dále prohlašujeme, že minimálně následující části zakázky budeme realizovat vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím 
poddodavatele: veškeré činnosti realizované osobou zodpovědnou za vypracováni studie provedl lei nosit, kterou dodavatel prokazuje 
část kvalifikace = odbornou způsobilost, ve formě osvědčeni podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povoláni autorizovaných 
architektů a o výkonu povoláni autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve zněni pozdějších předpisů, v oboru 
„dopravní stavby".

Uznáváme, že nejste povinni přijmout nejnižši nebo jakoukoli nabídku, kterou obdržíte

Poznámka f výjimkou položek vyplněných zadavatelem doplní dodavatel informace před tím, než podá nabídku

* Dodavatel před podáním nabídky vyplní pole označená hvězdičkou, do ostatních polí nebude zasahovat



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. ROZDĚLOVNÍK
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové
česká republika

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací:
| TOÚ/054-23/KO

Vyřizuje/telefon:
Ing. Koubová / 495 540 218

V Hradci Králové dne

Z 9 -06- 2023

Výzva k podání nabídky
V návaznosti na ustanoveni § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vás tímto vyzýváme k podání nabídky k veřejné zakázce 
malého rozsahu:

„Mileta - mikrosimulace dopravy a studie dopravně-inženýrského posouzení parkovacího 
domu“

1. Identifikace zadavatele
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové - Plačíce
IČO: 275 02 988
DIČ: CZ27502988
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548
Zastoupená: Ing. Jiřím Brandejsem, ředitelem společnosti

na základě plné moci

Zmocněný zástupce zadavatele pro tuto zakázku:
- pro technické záležitosti: Ing. Eva Vortelová, na adrese zadavatele, tel.: 727 808 364, e-mail: 

eva vortelovaía)uskhk.eu
Ing. Jiří Koutník, na adrese zadavatele, tel. 724 768 076, e-mail: 
iiri koutmkOJuskhk.eu

- pro organizaci řízení: Ing. Svatava Koubová, na adrese zadavatele, tel. 495 540 218,
728 717 104, e-mail: Svatava.koubova(d)uskhk eu

2. Předmět zakázky

Předmětem veřejné zakázky je vypracování mikrosimulace dopravy a studie dopravně-inženýrského 
posouzení parkovacího domu u křižovatky „Mileta“ v krajském městě Hradec Králové, a to v členění:

A. Mikrosimulace
B. Studie
C. Vyhodnocení potřeb dopravy v klidu v zájmovém území

ad A.
Vzhledem k velkému množství plánovaných projektů a nových napojení v okolí rekonstruované 
křižovatky Mileta a Fakultní nemocnice Hradec Králové je nutné celou oblast posoudit dynamickou 
mikrosimulací, díky které lze odhalit případná kapacitní hrdla. Metoda dynamické mikrosimulace 
dopravního proudu zhodnotí oblast jako jeden celek a bude reflektovat možné negativní vzájemné 
ovlivňování křižovatek. Zadavatel požaduje vytvoření multimodálního mikro modelu, kde bude 
zohledněno vzájemné spolupůsobení motorové a nemotorové dopravy, kterou budou reprezentovat

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.slis

chodci na přechodech pro chodce. V simulaci musi být rovněž zahrnuta hromadná doprava, 
nemotorová doprava - doprava cyklistická.

Rozsah simulované oblasti je následující:

• světelně řízená křižovatka Mileta dle nového uspořádání, včetně dopravního zatížení 
z II. silničního okruhu

• ulice Zborovská po křižovatku s ulicí Na Břehách

• ulice Hradecká po křižovatku s ulicí Domečkova

• ulice třída Edvarda Beneše křižovatku s ulicí Jana Masaryka

• ulice Hradecká až po Moravský most

• intenzita dopravy, jež generuje a bude generovat Fakultní nemocnice Hradec Králové, 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje a komerční zóna Mileta (tam i zpět).

Simulace bude provedena pro dopravní zatížení v ranní špičkové hodině. Intenzity vstupující do 
mikrosimulace budou převzaty z dopravního modelu celé oblasti pro výhledový stav roku 2027. 
Dopravní model bude oproti současnému stavu obsahovat následující projekty, které budou novým 
zdrojem a cílem dopravy:

• parkovací dům Zborovská

• polyfunkční objekty Mileta Hradec Králové

• Kaufland

• Kampus Univerzity Karlovy

• Cílový stav Univerzita Hradec Králové

• Cílový stav Kampus

• Cílový stav Fakulta vojenského zdraví Univerzity obrany

• Cílový stav Fakultní nemocnice Hradec Králové.

Součástí prací je i výpočet nových signálních plánů pro potřeby mikrosimulace reflektujících 
prognózované dopravní zatížení křižovatek Sokolská * Zborovská x Hradecka a Zborovská * 
Fakultní nemocnice x třída Eduarda Beneše.

Statistické vyhodnocení mikrosimulace bude provedeno na významných křižovatkových uzlech 
v simulované oblasti. Sledovány budou následující charakteristiky na vjezdech do křižovatky:

• průměrná délka kolony

• nárazová délka kolony

• průměrné časové zdržení vozidel na vjezdu do křižovatky

• průměrná jízdní rychlost.

Celá oblast bude rovněž zhodnocena na základě vizuálního sledování simulovaného děje a dále 
bude vyhodnoceno časové zdržení při průjezdu celou oblastí.

V případě nalezení kapacitního hrdla bude navržena jeho optimalizace, vedoucí k jeho odstraněni. 
Zhodnocení optimalizované varianty bude provedeno pouze slovně, nikoliv novým statistickým 
vyhodnocením celé oblasti.

2

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhkeu | www.uskhk.eu



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Ad. B.

Cílem studie je dopravně-inženýrské posouzení parkovacího domu/parkovacích domů u nemocnice 
Hradec Králové ve dvou variantách umístění a napojení na okolní komunikační síť.

Je nutné řešit dopravu v klidu v celé dotčené oblasti

Posouzení bude provedeno pro dvě varianty umístění parkovacího domu - v místě současného 
povrchového parkoviště před hlavním vchodem do fakultní nemocnice a jižně od plánovaného 
záměru kampusu Univerzity Karlovy.

Pro účely posouzení bude vytvořen dopravní model zájmového území, který bude kalibrován na 
aktuální intenzity dopravy v řešené oblasti. Bude vypočtena prognóza přepravních vztahů pro rok 
2027, která bude kromě posuzovaného parkovacího domu obsahovat všechny další známé 
rozvojové záměry (podklady poskytne zadavatel po podpisu Smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem).

Výstupem budou výhledové intenzity dopravy v členění minimálně na osobní a nákladní vozidla a 
autobusy veřejné hromadné dopravy.

Na základě prognózovaných intenzit dopravy bude provedeno kapacitní posouzení napojení 
parkovacího domu na komunikační síť včetně křižovatky Mileta v navrženém uspořádání dle 
dokumentace DSP (02/2021), křižovatky tř. Eduarda Beneše, ul. Zborovská a napojení Fakultní 
nemocnice Hradec Králové (kompletní projektová dokumentace bude poskytnuta zadavatelem 
vybranému dodavateli po podpisu Smlouvy o dílo) a bude doporučeno optimální napojení 
parkovacího domu na nadřazenou komunikační síť tak, aby bylo vyhovující z kapacitního a 
bezpečnostního hlediska.

Výchozím podkladem pro zpracování studie bude Zadání pro zpracování studie návrhu řešení 
Parkovacího domu v Hradci Králové - fakultní nemocnice (09/2017) - jako součást zadávací 
dokumentace. Zadavatel dále poskytne další relevantní podklady pro zpracování studie, zejména 
data ze smyčkových detektorů světelně řízených křižovatek a údaje o všech rozvojových záměrech 
v řešeném území (budou poskytnuty zadavatelem vybranému dodavateli po podpisu Smlouvy o dílo).

Ad. C.

Cílem zakázky je provedení návrhu na potřebu kapacity parkovacích domů/parkovacího domu 
v dané oblasti.

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV:
71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 700.000,00 Kč bez DPH

Zadavatel k tomuto uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální 
přípustnou nabídkovou cenou.
Dodavatel, jehož nabídková cena přesáhne maximální přípustnou nabídkovou cenu, může být 
z řízení vyloučen.

3. Doba a místo plnění zakázky

Lhůta pro dokončení a odevzdání, nejpozději do 2 týdnů od protokolárního předání studie (B) v 
čistopise.

Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla jsou stanoveny v ZOP-D.

3

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Zadavatel požaduje dokončení, odevzdání a převzetí mikrosimulace dopravy a studie dopravně- 
inženýrského posouzení nejpozději do uvedeného termínu. Dodavatel může navrhnout i kratší termín 
plnění.

Mikrosimulace dopravy a studie dopravně-inženýrského posouzení bude předána osobně 
zástupci zadavatele pro technické záležitosti na adrese ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové.

4. Zadávací dokumentace
Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce tvoří kromě této výzvy též níže uvedené dokumenty:

1. ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 
staveb pozemních komunikací, včetně:

Přílohy A - Rozsah služeb,

Přílohy B - Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem

Přílohy C - Platby a platební podmínky

(vše předáno elektronicky);

2. VOP-D Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci
staveb pozemních komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015-120-TN/1, ze dne 
05.02.2015, s účinností od 6. února 2015, se současným zrušením Obchodních podmínek 
pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb PK, schválených MD-OI, 
č.j. 321/08-910-IPK/1 ze dne 09.04.2008 viz
http://www pipk.cz/data/USR 001 2 4 OBCHODNÍ PODMINKY/OP15 zememericske.pdf 
(předáno elektronicky);

3. SDS PK Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci, schváleno Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, 
s účinností od 14. srpna 2017, se současným zrušením Směrnice pro dokumentaci staveb 
PK schválené Ministerstvem dopravy a spojů, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 
28345/99-120 ze dne 21. října 1999 včetně Dodatku č. 1 schváleného Ministerstvem dopravy, 
Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IPK/1 ze dne 17. prosince 2009, 
viz http//www pipk.cz/data/USR 001 2 11 METODICKÉ POKYNY/SDS PK 2017 pdf - 
nepředávají se dodavatelům;
Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací - dodatek č. 1, schváleno 
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 66/2018-120-TN ze dne 
19 března 2018, s účinnosti od 1. dubna 2018, viz http://www pipk.cz/data/USR 001 2 11 
METODICKÉ POKYNY/SDS PK 2018 dod. c.1 final.pdf - nepředávají se dodavatelům;

Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací - dodatek č. 2, schváleno 
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 30/2019-120-TN/1 ze dne
10. května 2019, s účinností od 15. května 2019, viz http://www pipk.cz/data/USR 001 2 1 
1 METODICKÉ POKYNY/SDS PK 2017 dod. c 2 final.pdf - nepředávají se dodavatelům:

4. TKP-D Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, 
schválené MD-OPK, č. j. 475/105-120-RS/1, ze dne 29.08.2005, s účinností od 01.10.2005, 
viz http //www pipk cz/technicke-kvalitativni-podminky-pro-dokumentaci - nepředávají se 
dodavatelům;

5 Formulář Smlouva o dílo - závazný vzor (předáno elektronicky);

6. Formulář Dopis nabídky - závazný vzor (předáno elektronicky);

7. Souhrnné prohlášení vč. seznamu poddodavatelů - doporučený vzor (předáno elektronicky);

4

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

8 Informativní dodatek ke zpracování dat - zadávací dokumentace veřejné zakázky (předáno 
elektronicky);

9. Mileta - koordinační situace (příloha C.3 projektové dokumentace ke stavební akci 
„1/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta“, zpracovaná Sdružení NOVA - Valbek, spol. s r.o., 
pod zákaznickým číslem 19-LI34-034, datum zpracování: 02/2021, zodpovědný 
projektant: Ing. J. Jína) (předáno elektronicky);

10. Mileta HK - situace oblasti (příloha C.2 projektové dokumentace ke stavební akci 
„1/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta“, zpracovaná Sdružení NOVA - Valbek, spol. s r.o., 
pod zákaznickým číslem 19-LI34-034, datum zpracování: 02/2021, zodpovědný 
projektant: Ing. J. Jína) (předáno elektronicky);

11. Parkovací dům v Hradci Králové - fakultní nemocnice (zadání pro zpracování studie návrhu 
řešení, Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, zpracováno 9/2017) 
(předáno elektronicky);

12. Údaje o rozvojových záměrech (předáno elektronicky).

Zadavatel určuje pro řízení Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 
staveb pozemních komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015-120-TN/1, ze dne 05.02.2015, 
s účinností od 6. února 2015, se současným zrušením Obchodních podmínek pro zeměměřické a 
průzkumné práce a dokumentaci staveb PK, schválených MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/1 ze dne 
09.04.2008 ve zněni, platném do 30.04.2021, které budou pro řízení závazné i nadále.

Dodavatelé jsou oprávněni požadovat od zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace - dodatečné 
informace k zadání.
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává písemně v listinné podobě na adresu 
zástupce zadavatele nebo elektronicky na základě e-mailové žádosti dodavatele na e-mailovou 
adresu kontaktní osoby zadavatele pro organizaci řízení pro tuto veřejnou zakázku (e- 
mail: Svatava.koubova@uskhk.eu). Žádost o vysvětleni zadávací dokumentace musí být zadavateli 
doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím Ihútv pro podání nabídek. Zadavatel odešle 
vysvětlení, případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
písemné žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace žadatele, poskytne zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří byli k podání nabídky 
vyzváni.

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez předchozí žádosti

5. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele

Dodavatel v nabídce předloží:

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje, (takový doklad musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky), v kopii,

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu této zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. Vzhledem k rozsahu předmětu této zakázky je dodavatel 
povinen prokázat oprávnění k podnikání minimálně v rozsahu projektová činnost ve 
výstavbě, v kopii,

5

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 j e-mail: uskhk@uskhk,eu | www.uskhk.eu



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s

- doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, zodpovědné za vypracování studie, 
ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů, v oboru „dopravní stavby“, v kopii.

Zadavatel nepřipouští, aby dodavatel doložil osvědčení v oboru „dopravní stavby“, podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pomoci poddodavatele.
Dodavatel může rovněž prokázat kvalifikaci odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy. (Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 
pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.)
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
v plném rozsahu (vyjma osvědčení v oboru „dopravní stavby“, podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, věznění pozdějších předpisů), je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. V takovém případě je dodavatel povinen zadavateli 
předložit písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a 
to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že výše 
uvedený požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá osvědčení o odborné kvalifikaci 
vztahující se k požadovaným službám, musí písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 
určeného plnění zakázky obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Dále je dodavatel povinen zadavateli předložit výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje (výpis z obchodního rejstříku nesmi být starší než 3 měsíce ke dni podání 
nabídky) a doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby.

Není-li to které osvědčení nebo doklad o odborné způsobilosti vystaven přímo na dodavatele, příp. 
jinou osobu, např. je-li dodavatelem, příp. jinou osobou, právnická osoba, je nutné v nabídce uvést 
též vztah odborně způsobilé osoby k dodavateli, příp. jiné osobě (například, že se jedná 
o zaměstnance dodavatele, příp. jiné osoby, či je členem jeho statutárního orgánu neboje v jiném 
vztahu k dodavateli, příp. jiné osobě (např. poddodavatel) apod.).
Pokud zadavatel požaduje doklad a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen 
požadovaný doklad předložit, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.

Pokud se dodavatelé účastní řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, 
předkládá výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do evidence vyžaduje (výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší než 3 měsíce ke dni podání 
nabídky), každý dodavatel samostatně. V případě společné účasti dodavatelů v řízení dodavatelé 
doloží, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění zakázky, přičemž zadavatel požaduje, aby všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku nesli společně a nerozdílně odpovědnost za plnění 
zakázky.

ÚDRŽBA SILNÍC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu j www uskhk.eu



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Splnění dalších požadavků na kvalifikaci dodavatele pro plnění této zakázky prokáže dodavatel 
v nabídce následujícím způsobem:

• předložením seznamu plnění, poskytnutých za posledních 5 let před zahájením řízení 
v rozsahu minimálně 10 dopravních modelů a přepravní prognózy individuální automobilové 
dopravy na území města s minimálně 30.000 obyvateli, jejichž součástí bylo kapacitní 
posouzení křižovatek dle TP.

• předložením seznamu plnění, v rozsahu minimálně 5 projektů, jejichž předmětem byla 
mikrosimulace soustavy minimálně 2 křižovatek v intravilánu, z nichž minimálně 1 byla světelně 
řízená.

Dodavatel předloží seznam, ve kterém uvede název objednatele, název zakázky, hodnotu 
poskytnutého plnění, popis poskytnutých plnění a dobu provedení prací.

6. Požadavky zadavatele

6.1. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena musí být uvedena v českých korunách a stanovena na základě jednotkových cen 
jako nejvýše přípustná obsahující veškeré náklady dodavatele na předmět zakázky v členění:

celková cena za předmět zakázky v Kč bez DPH, DPH a celková cena v Kč včetně DPH.

Nabídnutá cena za předmět zakázky je cena maximální a změna ceny je možná pouze v souvislosti 
se změnou daňových zákonů ve vztahu k DPH.

Za účelem zpracování nabídkové ceny je dodavatel povinen použít tabulku Dopis nabídky. Zadavatel 
upozorňuje dodavatele, že jakékoliv přidávání či odebírání řádků je nepřípustné a bude mít za 
následek vyloučení vybraného dodavatele. Dodavatel tabulce Dopis nabídky doplní chybějící 
údaje, přílohu podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele. Dodavatel odpovídá za 
to, že poskytované plnění bude odpovídat platným právním předpisům a zadávacím podmínkám.

Zadavatel zároveň stanovuje, že údaje uvedené v tabulce Dopis nabídky bude považovat za 
rozhodující pro hodnocení nabídek, konkrétně bude údajem pro hodnocení nabídek položka 
s názvem Celková cena za předmět zakázky v Kč bez DPH. Zároveň zadavatel požaduje, aby 
ceny v tabulce Dopis nabídky, byly zaokrouhleny na 2 desetinná místa.

6.2. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky

Nabídka bude předložena písemně - v listinné formě v jednom originále - a musí být zpracována 
v českém jazyce. Dokumenty, jejichž originál bude v jiném než v českém jazyce, musí mít ještě 
překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce.

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.

V případě, že nabídku podepíše osoba, jejíž oprávnění k podpisu nevyplývá z obchodního rejstříku, 
musí být k nabídce připojena též plná moc, a to buďto v originále nebo v úředně ověřené kopii.

ÚDRŽBA SILNÍC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail; uskhk@uskhk,eu | www.uskhk.eu



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Doporučení pro vyhotovení nabídky je zpracování a řazení do jednotlivých oddílů v následujícím 
členění:

a) 1x Dopis nabídky, který je součástí této zadávací dokumentace jako závazný vzor.
b) 1x Návrh smlouvy o dílo, který je součástí této zadávací dokumentace jako závazný 

vzor.
c) Doklady prokazující splnění kvalifikace.
d) ZOP - D Zvláštní obchodní podmínky.
e) Příp. další dokumenty, tvořící nabídku.
f) Scan kompletní nabídky ve formátu PDF v elektronické podobě na samostatném 

datovém nosiči Flash disku či CD.
ad a)

Blíže viz čl. 6.1. této výzvy.

ad b)

Dodavatel k nabídce připojí v jednom vyhotovení návrh smlouvy vypracovaný dle závazného vzoru, 
který je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že jakékoliv odchýlení se 
od závazného vzoru může mít za následek vyloučení dodavatele. Dodavatel ve smlouvě doplní 
chybějící údaje a smlouvu podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele. Zadavatel 
uvádí, že Návrh smlouvy o dílo, který je součástí nabídky samotné a Dopis nabídky musí být 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. V případě, že podepisuje nabídku, 
resp. dokumenty nabídky, osoba k tomu zmocněná, musí být v takovém případě součástí nabídky 
dodavatele zmocnění v originále nebo v úředně ověřené kopii.

ad c)

Blíže viz čl. 5. této výzvy.

ad d)

Dodavatel k nabídce připojí v jednom vyhotoveni ZOP - D vypracované dle závazného vzoru, který 
je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že jakékoliv odchýlení se od 
závazného vzoru může mít za následek vyloučení dodavatele. Dodavatel v ZOP - D doplní chybějící 
údaje a tyto podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele.

6.3. Další požadavky zadavatele
Zadavatel požaduje, aby dodavatel (případně dodavatelé, kteří se společně účastní zadávacího 
řízení) realizoval minimálně následující části zakázky vlastními kapacitami, tj. nikoliv 
prostřednictvím poddodavatelů:

• veškeré činnosti realizované osobou zodpovědnou za vypracování studie, kterou 
dodavatel prokazuje část kvalifikace - odbornou způsobilost, ve formě osvědčení podle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v 
oboru „dopravní stavby“.

Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost zohlednit v nabídce. Za vlastní kapacity se považují osoby 
v pracovním nebo obdobném poměru k osobě dodavatele, nebo osoby dodavatelem ovládané nebo 
osoby dodavatele ovládající nebo osoby ovládané společně s dodavatelem stejnou osobou a dále 
vybavení ve vlastnictví osoby dodavatele nebo osob dodavatelem ovládaných nebo osob dodavatele 
ovládajících nebo osob ovládaných společně s dodavatelem stejnou osobou nebo v takové právní 
dispozici shora uvedených osob, která umožňuje jejich využití pro realizaci plnění, jež jsou 
předmětem této zakázky.

8

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s

Dodavatel je povinen předložit seznam osob, které pro plnění zakázky využije jako poddodavatele - 
doporučený vzor pro Seznam poddodavatelů je součástí Souhrnného prohlášení, které je součástí 
této zadávací dokumentace.

Pokud je účastník držitelem takového certifikátu, předloží v nabídce v prosté kopii platný certifikát 
systému managementu kvality ČSN EN ISO 9001, platný certifikát řízení z hlediska ochrany životního 
prostředí řady ČSN EN ISO 14001, platný certifikát systému managementu bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci řady ČSN ISO 45001 a platný certifikát systému hospodaření s energií ČSN EN ISO 
50001, vydaný podle českých technických norem akreditovanou osobou pro činnost, která je 
předmětem této zakázky, případně rovnocenný doklad vydaný v členských státech Evropské unie.

7. Obchodní podmínky
Dodací i platební podmínky se řídí obchodními podmínkami, a to především Zvláštními 
obchodními podmínkami pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních 
komunikací vč. Přílohy A Rozsah služeb, Přílohy B Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran 
poskytnuté objednatelem a Přílohy C Platby a platební podmínky, a podpůrně pak Všeobecnými 
obchodními podmínkami pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních 
komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015-120-TN/1, ze dne 05.02.2015, s účinností od 
6. února 2015, se současným zrušením Obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné 
práce a dokumentaci staveb PK, schválených MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/1 ze 09.04.2008 věznění, 
platném do 30.04.2021, které budou pro řízení závazné i nadále a které jsou nedílnou součástí 
zadávací dokumentace.

Zadavatel na tomto místě pouze upozorňuje, že neposkytuje žádné finanční zálohy.

8. Způsob hodnocení nabídek
Hodnocení nabídek bude provedeno podle kritéria nejnižší nabídková cena za předmět zakázky v Kč 
bez DPH, tj. Celková cena za předmět zakázky bez DPH (pro hodnoceni nabídek) uvedená ve 
formuláři Dopis nabídky. Při hodnocení se stanoví pořadí dle výše nabídkové ceny za zakázku bez 
DPH od nejnižší (1. v pořadí) po nejvyšší. Zadavatel zároveň stanovuje, že údaj uvedený v dopise 
nabídky, tj. Celková cena za předmět zakázky bez DPH (pro hodnocení nabídek) bude považovat za 
rozhodující pro hodnocení nabídek.

9. Lhůta, místo a způsob podání nabídky
Konec lhůty pro podání nabídky je stanoven na 14.07.2023 v 8:00 hod.

Nabídka musí být předložena písemně v listinné formě v 1 originálu a musí být zpracována v českém 
jazyce. Nabídka musí být doručena v uzavřené obálce označené názvem zakázky (ZAKÁZKA 
„Mileta - mikrosimulace dopravy a studie“ - NEOTEVÍRAT)

doporučeně na adresu zadavatele:
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové - Plačice

nebo osobně:
Podatelna ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. v Hradci Králové 
v době 7,00-14,00 v pracovní dny
(areál je monitorován kamerovým systémem)

Nabídky doručené na výše uvedenou adresu po uplynutí stanovené lhůty se nepovažují za podané 
a v průběhu řízení se k nim nepřihlíží.

9

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk eu



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky považuje 
její fyzické převzetí na výše uvedené adrese s tím, že nabídka musí být doručena v souladu se Ihútou 
pro podání nabídek stanovenou v této Výzvě k podání nabídky.

9. Další informace
Účastníkům zakázky se nepřiznává právo na náhradu nákladů spojených s účastí v této soutěži. 
Veškeré náklady spojené se zpracováním a předložením nabídky jdou plně k tíži účastníka.

Předložené nabídky zůstávají uloženy u zadavatele a nevracejí se účastníkům.

Zadavatel je oprávněn vyloučit z účasti v zakázce účastníky, jejichž nabídka nebude po obsahové 
stránce úplná nebo bude v rozporu s podmínkami zakázky.

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit řízení.
Zadavatel nepřipouští variantní řešení.
Dodavatel, který podá nabídku v řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka řízení, který 
podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně 
je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník řízení v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci. Dodavatel, 
který nepodal nabídku v tomto řízení, může být poddodavatelem více dodavatelů v tomto řízení.

Další informace a podmínky jsou zakotveny v ostatních částech zadávací dokumentace (viz 
čl. 4. této výzvy).

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 
Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele 
není člen vlády), nebojím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti, se nesmí účastnit řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných 
zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit z řízení. Zadavatel nesmí obchodní 
společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu.

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že není osobou výše uvedenou nebo nemá 
takového poddodavatele, kterým prokazuje kvalifikaci (viz příloha zadávací dokumentace 
Souhrnné prohlášení jako doporučený vzor). Pokud je dodavatel osobou výše uvedenou, uvede 
tuto skutečnost v nabídce.
Zadavatel zjistí u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů 
podle téhož zákona.

Za účelem zajištění toho, aby do veřejné zakázky nebyl zapojen ruský subjekt, dodavatel zpracuje 
a v nabídce předloží čestné prohlášení k individuálním a ekonomickým sankcím (viz příloha 
zadávací dokumentace Souhrnné prohlášení jako doporučený vzor). Zadavatel není oprávněn zadat 
veřejnou zakázku jakémukoli ruskému státnímu příslušníku (tzn. bez ohledu na jeho případné 
uvedení v seznamu sankcionovaných osob), fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se 
sídlem v Rusku, právnické osobě, subjektu nebo orgánu, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených výše, a fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo 
orgánu, který jedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených výše, a přímo ani 
nepřímo zpřístupnit žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje stanoveným fyzickým a 
právnickým osobám a subjektům či orgánům s nimi spojeným, podle čl. 2 odst. 2 a přílohy I Nařízení 
Rady EU č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění 
pozdějších aktualizací této přílohy).

10

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. ] Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 275029B8 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s

Lhůta, po kterou nesmí účastnici zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, činí 6 měsíců 
ode dne konce lhůty pro podání nabídek
Prohlídka místa plnění zakázky je individuální bez přítomnosti zadavatele. Dodavatelé na vlastní 
odpovědnost navštíví a prohlédnou si místo plnění a jeho okolí za účelem řádného zjištění všech 
údajů, které mohou být nezbytné pro zpracování nabídky a zhodnocení souvisejících nákladů a rizik.

Ing. Jiří Brandejs, ředitel společnosti

11

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu



Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D)
r

Čtvrtý odstavec Předmluvy VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky tvoří spolu Obchodní podmínky, které jsou 
součástí Smlouvy o dílo ve smyslu § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník') a určují práva a povinnosti smluvních stran pro zhotovení příslušné 
zakázky."

Článek 1.1 VOP se doplňuje o následující text:
Název zakázky: „Mileta - mikrosimulace dopravy a studie dopravně-inženýrského posouzení 
parkovacího domu“

Článek 1.4 VOP se doplňuje o následující text:
V článku 1.4 se v poslední větě odstraní slova „ve výstavbě", a to bez náhrady.

V článku 1.5 se v poslední větě odstraní slova „ve výstavbě", a to bez náhrady.

Článek 1.7 VOP, první věta se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„Smlouva o dílo je dvoustranné právní jednání, které musí mít náležitosti podle Občanského zákoníku.“

Článek 1.13 se ruší v celém rozsahu

Doplňuje se nový článek 2.4 VOP, který zní:
Technickými podmínkami jsou:

• Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, schváleno Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací pod č.j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017, 
se současným zrušením Směrnice pro dokumentaci staveb PK schválené Ministerstvem dopravy a spojů, 
Odborem pozemních komunikací pod č.j. 28345/99-120 ze dne 21. října 1999 včetně Dodatku č. 1 
schváleného Ministerstvem dopravy, Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IPK/l ze dne 
17. prosince 2009,
viz http://www.pipk.cz/data/USR 001 _2 11 ME 1ODICKE POKYNY/SDS PK 2017.pdf.

Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací - dodatek č. 1, schváleno Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 66/2018-120-TN ze dne 
19. března 2018, s účinností od 1. dubna 2018, viz http://www.pjpk.cz/data/USR_00l_2_l 1 METODI 
CKE POKYNY/SDS PK 2018 dod. c. I final.pdf;

Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací - dodatek č. 2, schváleno Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 3 0/2019-120-TN/1 ze dne
10. května 2019, s účinností od 15. května 2019, viz http://www.pjpk.cz/data/USR 001 2 11 METO 
D1CKE POKYNY/SDSPK2017 dod, c.2 final.pdf:

• Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválené MD-OPK, 
č.j. 475/105-120-RS/l, ze dne 29.08.2005, s účinností od 01.10.2005, viz 
http://www.nipk.cz/teclinicke-kvalitalivni-podminkv-pro-dokumentaci:

• Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, viz http://www.pjpk.cz/technicke- 
kvalitativni-podminky-staveb-tkp :



Doplňuje se nový článek 2.5 VOP, který zní:
Souvisejícími dokumenty se rozumí:

• Mileta - koordinační situace;

• Mileta HK - situace oblasti;

• Parkovací dům v Hradci Králové - fakultní nemocnice;

• Údaje o rozvojových záměrech.

Článek 5.1 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„Zhotovitel je povinen při zařizování veškerých záležitostí postupovat s péčí řádného hospodáře jako odborník 
a chránit v maximální míře zájmy objednatele."

Článek 5.3 VOP se upřesňuje následovně:

„Zhotovitel bude informovat objednatele o postupu prací na dokumentaci díla a technickém řešení průběžně 
formou svolání "výrobních výborů". Zhotovitel doručí objednateli vždy alespoň 7 kalendářních dní 
před konáním výrobního výboru písemnou pozvánku, obsahující informaci o předmětu jednání. Totožná 
pozvánka bude doručena i dalším dotčeným organizacím a orgánům státní správy, a to dle návrhu zhotovitele, 
schváleného objednatelem. Zhotovitel vyhotoví dle pokynu objednatele vždy zápis nebo záznam zjednání 
výrobního výboru, který bude součástí dokumentace. Pakliže objednatel neudělí jiný pokyn, platí, že zhotovitel 
vyhotoví zápis zjednání. Zápisy a záznamy zjednání výrobních výborů budou zhotovitelem vyhotoveny vždy 
v takovém počtu, aby objednatel obdržel z každého jednání výrobního výboru jeden originál. Tento originál 
předá zhotovitel objednateli nejpozději do 2 kalendářních dní od okamžiku, kdy se zápis či záznam zjednání 
výrobního výboru stal závazným.

Zápisem zjednání se pro potřeby této Smlouvy o dílo rozumí zápis vyhotovený zhotovitelem v průběhu jednání 
výrobního výboru, resp. bezprostředně po jeho skončení, obsahující minimálně (i) datum, místo a čas jednání, 
(ii) jména, příjmení, funkce a organizace osob přítomných najednání, (iii) podrobný obsah a závěry jednání 
a (iv) podpisy všech osob přítomných najednání. Zápis zjednání výrobního výboru se stává závazným 
podpisem poslední z osob přítomných najednání.

Záznamem z jednání se pro potřeby této Smlouvy o dílo rozumí záznam vyhotovený zhotovitelem 
bez zbytečného odkladu po ukončení jednání výrobního výboru, obsahující minimálně (i) datum, místo a čas 
jednání, (ii) jména, příjmení, funkce a organizace osob přítomných najednání, (iii) podrobný obsah a závěry 
jednání a (iv)jméno, příjmení, funkci, organizaci a podpis osoby, která vyhotovila záznam. Záznam zjednání 
výrobního výboru se stává závazným jeho odsouhlasením objednatelem. Osoba, která záznam zjednání 
výrobního výboru vyhotovila, následně na originálu vyznačí skutečnost, že se záznam stal závazným, datum, 
kdy se tak stalo, připojí svůj podpis a záznam rozešle všem účastníkům jednání.

Objednatel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k získání potřebných podpisů nebo 
souhlasů osob přítomných najednání výrobního výboru, které jsou nezbytné pro závaznost jednotlivých zápisů 
nebo záznamů zjednání.“

Výrobní výbory se budou konat minimálně:

- do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo, následně minimálně lkrát měsíčně, a následně
- nejpozději 7 dnů před každým dílčím termínem plnění, k projednání a odsouhlasení konceptu před 

odevzdání objednateli.

Článek 6.3 VOP se doplňuje o následující text:

„Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně známé 
a běžně dostupné."

2



Článek 6.3 VOP se dále doplňuje o následující text pro možnost použití nebo zpřístupnění informací 
k jiným účelům:

„1. Ochrana autorských práv se řídí platným zněním autorského zákona a veškerými mezinárodními 
dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu, a příslušnými 
ustanoveními autorského zákona o správních deliktech, případně trestního zákoníku.

2. Smluvní strany sjednávají, že použití studie proveditelnosti, zpracované pro účely této zakázky jakožto 
autorského díla, se řídí následujícími pravidly:

a) Originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových specifikací jsou a zůstanou 
vlastnictvím zhotovitele, ať je dílo, pro které byly připraveny, provedeno či nikoli. Objednatel obdrží 
řádně autorizované kopie studie proveditelnosti, včetně reprodukovaných kopií plánů, náčrtů, výkresů, 
grafických zobrazení a textových specifikací pro informaci a jako návod k vlastnímu užívání díla 
v dohodnutém počtu dle smlouvy.

b) Předkládání či rozšiřování zhotovitelových plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových 
specifikací v souvislosti s žádostmi či poskytováním vysvětlení příslušným správním orgánům nebude 
považováno za porušení zhotovitelových autorských práv ve smyslu publikace díla.

d) Zhotovitel je oprávněn uveřejnit své dílo při zachování zájmu objednatele a při uveřejnění má právo 
uvést své jméno.

3. Zhotovitel jako autor studie proveditelnosti tímto poskytuje objednateli bezúplatně právo trvalého 
nevýhradního užití díla a dává tím svůj výslovný souhlas s užitím plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení 
a textových specifikací pro účely projektování dalších stupňů projektové dokumentace a aktualizace stávající 
studie proveditelností, pro projektování staveb účelově a technicky navazujících na původní studii 
proveditelnosti. Podmínkou pro použití plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových specifikací 
je kompletní úhrada ceny díla zhotoviteli, na kterou mu podle této smlouvy vznikl nárok. Objednatel se 
zavazuje, že dílo neužije k jinému než sjednanému účelu ani jej neposkytne k takovému využití třetím 
osobám.“

Doplňuje se nový článek 8.2 VOP, který zní:

„Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele. Od pokynů objednatele se může zhotovitel odchýlit, jen 
je-li to naléhavě nezbytné v zájmu objednatele a zhotovitel nemůže včas obdržet jeho písemný souhlas. 
V takovém případě je však zhotovitel povinen bezodkladně oznámit objednateli výskyt těchto okolností 
a výsledky jednání.

Zhotovitel se zavazuje při plnění této Smlouvy o dílo včas upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů, 
jinak odpovídá za vady, resp. škodu vzniklou objednateli v důsledku dodržení těchto pokynů. V případě, že je 
pokyn objednatele v rozporu s právními předpisy nebo závaznými technickými normami, zhotovitel na tuto 
skutečnost objednatele písemně upozornil, a objednatel na takovém pokynu přesto trvá, je zhotovitel oprávněn 
od Smlouvy o dílo odstoupit."

Článek 10.1 VOP se doplňuje o následující text:

„Tyto zůstávají ve vlastnictví objednatele a budou mu vráceny při dokončení nebo předčasném ukončení 
služeb. Zhotovitel je povinen až do skončení své činnosti podklady od objednatele řádně uchovávat, stejně tak 
doklady, které má podle Smlouvy o dílo předat objednateli. Zhotovitel je odpovědný za jejich případnou ztrátu 
či znehodnocení, a je povinen zaplatit vzniklou škodu nebo na své náklady je nahradit novými v originále nebo 
duplikátech, řádně ověřenými příslušnými úřady."

Článek 11.2 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„Personál poskytnutý objednatelem v souladu s článkem 11.1 musí být odsouhlasen zhotovitelem."

3



Doplňuje se nový článek 15.3 VOP, který zní:

„Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby, kterými prokazoval splnění kvalifikace v řízení zakázky (odborně 
způsobilá/autorizovaná osoba), podílely na plnění Smlouvy o dílo. Pokud byla pro takové osoby v zadávacích 
podmínkách stanovena odborná způsobilost, musí touto odbornou způsobilostí osoby disponovat po celou 
dobu plnění Smlouvy o dílo. Tím není dotčeno oprávnění objednatele požadovat výměnu pracovníka dle 
čl. 15.2 VOP. V případě, že se na straně zhotovitele vyskytne potřeba takové změny v personálu, která 
představuje změnu v osobách realizačního týmu dokládaného zhotovitelem pro prokázání splnění kvalifikace 
v řízení zakázky, je povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit objednateli, nejpozději však do 7 pracovních 
dnů od takového zjištění. Současně s tímto oznámením zhotovitel objednateli předloží potřebné doklady 
náhradní odborně způsobilé/autorizované osoby, které doloží splnění minimálně stejných požadavků, jako 
byly v rámci zadávacích podmínek (kvalifikace) zakázky stanoveny pro odborně způsobílou/autorizovanou 
osobu. Porušení povinnosti zhotovitele plnit Smlouvu o dílo osobami splňujícími kvalifikaci (odborně 
způsobilá/autorizovaná osoba) a/nebo oznámit objednateli uvedenou změnu personálu a/nebo nedoložení 
náhradní odborně způsobilé/autorizované osoby splňující kvalifikaci zakázky, představuje podstatné porušení 
Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele."

Článek 17.1 VOP se upřesňuje následovně:

„Smluvní strany ve smyslu § 630 odst. 1 Občanského zákoníku sjednávají delší promlčecí lhůtu pro právo 
objednatele na náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním Smlouvy o dílo tak, 
že objednatel je oprávněn uplatnit nárok na náhradu škody způsobené zhotovitelem ve lhůtě 10 let ode dne, 
kdy se objednatel dozvěděl nebo měl a mohl dozvědět o škodě a o tom, kdo je povinen k její náhradě, ne však 
později než uplynutím 10 let ode dne, kdy škoda vznikla.“

Článek 18.1 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v čase jeho odevzdání objednateli, byť se projeví až 
později. Právo objednatele založí i později vzniklá vada, kterou zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 
Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2605 odst. 2 Občanského zákoníku a sjednávají, že objednatel je 
oprávněn uplatnit zjevné vady díla ve lhůtě dle článku 18.4."

Článek 18.2 VOP se ruší v celém rozsahu

Článek 18.4 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„Lhůta pro oznámení vad začíná plynout ode dne odevzdání a převzetí díla. Tato lhůta neskončí dříve, než 
sjednaná služby naplnila účel, pro který byla poskytnuta.“

Článek 18.6 VOP se doplňuje o následující text:

„Oznámením vad se kromě písemného oznámení (např. reklamačního dopisu apod.) rozumí taktéž popsání 
vad, popř. uvedení, jak se vady projevují, v zápise (protokolu) o převzetí."

Doplňuje se nový článek 18.9 VOP, který zní:

„Při zjištění, že zhotovitel nepostupoval s náležitou péčí a odborností předepsanou mu příslušnými právními 
předpisy vážícími se k výkonu jeho činnosti, stanovuje se smluvní pokuta 10.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení.“

4



Článek 19.1 VOP se upřesňuje následovně:
„Zhotovitel je povinen sjednat pojištění:

Druh pojištění Minimální hranice 
pojistného plnění

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu 
všech podnikatelských činností, které mají být součástí plnění této 
Smlouvy o dílo ve smyslu § 2861 a násl. Občanského zákoníku 
a zvláštního zákona:

Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných osob 
míní se pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním 
odborných služeb pro případ právním předpisem stanovené 
odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou poškozenému vadou 
poskytnuté odborné služby („pojištění profesní odpovědnosti“).

1.000.000 Kč

Lhůta pro předložení kopie platné a účinné pojistné smlouvy pojištění profesní odpovědnosti, příp. pojistného 
certifikátu: nejpozději před podpisem Smlouvy o dílo. Pokud je Smlouva o dílo uzavřena s více zhotoviteli 
(tj. zhotovitel podal nabídku na plnění veřejné zakázky ve sdružení), musí pojištění pokrývat odpovědnost za 
škodu způsobenou třetí osobě kterýmkoli ze zhotovitelů. V případě předložení více pojistných smluv, příp. 
pojistných certifikátů, platí povinnosti uvedené v tomto článku Smlouvy o dílo pro každou takto předloženou 
pojistnou smlouvu, příp. pojistný certifikát (tj. minimální hranice pojistného plnění, lhůta pro předložení 
objednateli, zajištění platnosti smlouvy, smluvní pokuta atd.). Zhotovitel zajistí platnost pojištění v plném 
rozsahu po celou dobu trvání této Smlouvy o dílo a po celou dobu, po kterou může být vůči zhotoviteli vznesen 
nárok na náhradu škody, a platné pojištění objednateli kdykoliv na vyžádání v jím stanovené lhůtě doloží 
předložením pojistné smlouvy, příp. pojistného certifikátu. Pojištění na základě rámcové pojistné smlouvy 
zajišťované ČKAIT do základního limitu 250.000 Kč není nutno předkládat. Objednatel připouští, aby pojistná 
smlouva, příp. pojistný certifikát, byla sjednána i na dobu kratší, např. 1 rok, vždy však musí mít písemnou 
formu. V takovém případě musí být před uplynutím doby její účinnosti prodloužena, vždy min. na období 1 
roku, a zároveň musí být nová pojistná smlouva, příp. pojistný certifikát, v této lhůtě předložena objednateli. 
Rozsah nově sjednaného či prodlouženého pojištění, ani okruh pojištěných osob či rizik nesmí být zúžen. 
Pojištění se současně musí vztahovat na případy týkající se chyb nebo opomenutí v studii proveditelnosti, která 
z tohoto důvodu nebude odpovídat požadavkům smlouvy. Pojistná smlouva, příp. pojistný certifikát, nesmí 
obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou výluk 
odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice. Bude-li to objednatel požadovat, je zhotovitel povinen 
nechat posoudit své pojistné smlouvy, příp. pojistné certifikáty, pojišťovacímu makléři určenému 
objednatelem.

V případě porušení některé z těchto povinností (mimo povinnost setrvat v pojištění po celou dobu, po kterou 
může být vůči zhotoviteli vznesen nárok na náhradu škody) uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 5 % z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti (v případě jednorázového 
porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání prodlení 0,3 % z celkové ceny bez DPH za každý 
započatý den prodlení se splněním povinnosti.

V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost setrvat v pojištění po celou dobu (např. tím, že neprodlouží 
trvání pojištění na další pojistné období nebo vypoví pojistnou smlouvu a neuzavře navazující nebo neuzavře 
pojištění odpovědnosti pro případ ukončení činnosti autorizované osoby), stanovuje se jednorázová smluvní 
pokuta ve výši 10 % z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti. Ustanovením o smluvní 
pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

5



Článek 22.1 VOP se upřesňuje o následující dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

Dynamická mikrosimulace v 
čistopise do 8 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo

Studie v čistopise do 6 týdnů od protokolárního předání dynamické 
mikrosimulace v čistopise

Vyhodnocení potřeb dopravy
v klidu v zájmovém území - v 
čistopise

do 2 týdnů od protokolárního předání studie v čistopise

Článek 22.3 VOP se upřesňuje následovně:

Jiné místo a způsob předání a převzetí díla

„Dílo bude předáno protokolárně a osobně zástupci objednatele pro technické záležitosti na adrese: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Hradec Králové.

Článek 25.1 odstavec c) VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:

,,c) termín pro dokončení služeb se prodlouží o dobu, která je z důvodu takového ztížení nebo zdržení 
nezbytná pro řádné dokončení služeb."

Článek 25.2 VOP se upřesňuje následovně:

„Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení služeb nebo jejich části podle čl. 22.1: 0,2 % z celkové 
ceny díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.“

Článek 25.3 VOP se upřesňuje následovně:

„Smluvní pokuta za nesplnění dohodnutého termínu odstranění vad: 3.000 Kč, a to za každý započatý den 
prodlení a každou vadu.“

6



Článek 25.4 se ruší a nahrazuje novým zněním:

„Jestliže zhotovitel nezapočne vůbec realizovat dílo, zaplatí objednateli na základě jeho vyúčtování smluvní 
pokutu ve výši 50.000 Kč.’1

Doplňuje se nový článek 25.5 VOP, který zní:

„Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti 
zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty."

Doplňuje se nový článek 25.6 VOP, který zní:

„Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených 
zhotovitelem za porušení Smlouvy o dílo (tj. nikoli pouze za prodlení se zhotovením díla) nepřesáhne částku 
30 % z celkové ceny bez DPH, a to s výjimkou smluvní pokuty podle článku 19.1 a článku 25.4, kdy zhotovitel 
nezahájí provádění díla vůbec. Na uvedené smluvní pokuty se maximální celková výše součtu smluvních pokut 
uvedená v první větě neuplatní."

Doplňuje se nový článek 25.7 VOP, který zní:

„Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti dokončit služby ani jiných povinností, závazků 
nebo odpovědnosti plynoucích ze Smlouvy o dílo a z platných právních předpisů.“

Článek 27.1 VOP se na konci doplňuje tímto textem:

„Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, 
a to i bez uvedení důvodů. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě hrubého porušení 
povinnosti ze smlouvy zhotovitelem, např. nezapočne s prováděním díla vůbec ani po výzvě objednatele, 
neodstraní vady díla v dohodnutém termínu ani po výzvě objednatele apod. Objednatel může dále od Smlouvy 
o dílo odstoupit, nebo dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování plnění mj. (nikoli však výlučně) v případě, 
že nebude zajištěno dostatečné financování předmětného díla (např. dojde ke změně investiční politiky 
objednatele apod.) a/nebo nastanou jiné překážky realizace předmětného díla (např. nemožnost projednání či 
vydání územního rozhodnutí a/nebo stavebního povolení apod.). V takovém případě budou strany postupovat 
dle či. 27.1.2. Zhotovitel je povinen provést všechna nezbytná opatření k zamezení vzniku škody objednateli 
nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení pokynu objednatele k přerušení poskytování plnění nebo od 
ukončení Smlouvy o dílo. Odstoupením od Smlouvy o dílo není dotčen nárok smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty či náhrady škody."

Doplňuje se nový článek 29.2 VOP, který zní:

„V případě porušení jakékoli další smluvní povinnosti zhotovitele než výslovně jmenovaných v textu smlouvy, 
je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každé jednotlivé porušení.“

Článek 35.1 VOP se upřesňuje následovně:

„Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy o dílo komunikovat s objednatelem a s ostatními dotčenými 
subjekty výlučně v českém jazyce, pakliže objednatel nedá předem výslovný souhlas s použitím jiného 
pracovního jazyka. Veškeré písemné výstupy zhotovitele dle této Smlouvy o dílo musí být v českém jazyce. 
Komunikace a písemné výstupy neodpovídající shora uvedeným podmínkám nejsou řádným plněním Smlouvy 
o dílo a nebude na ně brán zřetel. V případě, že objednatel zhotovitele upozorní na využití nesprávného jazyka, 
není tato skutečnost důvodem pro jakékoli prodloužení termínů pro dokončení díla či jeho částí dle této 
Smlouvy o dílo.

Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele dle tohoto článku (komunikace a písemné výstupy 
v českém jazyce) činí 0,3 % z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení povinnosti.“

7



Článek 35.2 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Platí pro ni Občanský zákoník, zejména § 2586-2635 
pro účely zhotovení mikrosimulace resp. studie, s výjimkou těch jeho ustanovení, která jsou v obchodních 
podmínkách upravena odchylně."

Článek 37.2 VOP se upřesňuje následovně:

„Souhlas objednatele je nezbytný pro všechny poddodavatele. V případě, že zhotovitel neoznámí objednateli 
poddodavatele, stanoví se jednorázová smluvní pokuta 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti 
zhotovitele."

Doplňuje se nový článek 39.2 VOP, který zní:

„Zhotovitel ani žádný z jeho poddodavatelů podílejících se na plnění této Smlouvy o dílo současně nebude 
nezávislým expertem posuzujícím studii proveditelnosti této stavby ani jiným supervizorem studie 
proveditelnosti této stavby ani poddodavatelem podílejícím se na takovém posouzení či supervizi. Tato 
skutečnost se nevztahuje na dokončené zakázky na supervizi, které byly realizovány před zahájením řízení 
na uzavření této Smlouvy o dílo. Porušení této povinnosti zhotovitelem nebo poddodavatelem představuje 
podstatné porušení Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele. V případě porušení této povinnosti zhotovitelem nebo 
poddodavatelem zaplatí zhotovitel objednateli za každý takový jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 
stanovené Zvláštními obchodními podmínkami. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že tento závazek trvá i 
po ukončení účinnosti Smlouvy o dílo.

Smluvní pokuta za porušení některé z povinností uvedených v čl. 39.2: 10 % z celkové ceny bez DPH za každý 
jednotlivý případ. Objednatel si vyhrazuje právo v případě zjištění porušení některé z povinností uvedených 
v čl. 39.2 odstoupit od Smlouvy."

Článek 40.1 VOP se upřesňuje následovně:

Pro organizaci poptávky:

Ing. Svatava Koubová, tel.: 728 717 104, e-mail: svatava.koubova@uskhk.eu
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

Pro technické záležitosti a ve věcech převzetí díla:

Ing. Eva Vortelová, tel.: 727 808 364, e-mail: eva.vortelova@uskhk.eu,
Ing. Jiří Koutník, tel: 724 768 076, e mail: iiri.koutnik@uskhk.eu,
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

Kontaktní osoby zhotovitele

Ing. Adéla Krenková,                                                   

Ing. Prokop Nedbal, t                                                

Zhotovitel: AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

Ing. Adéla Krenková, vedoucí ateliéru koncepce a dopravního plánování

Za společnost: AFRY CZ s.r.o.

8



PŘÍLOHA A

ROZSAH SLUŽEB

Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže uvedeném popisu.

Dílo bude zpracováno v souladu s:

• Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, schváleno Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací pod čj. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017, 
se současným zrušením Směrnice pro dokumentaci staveb PK schválené Ministerstvem dopravy a spojů, 
Odborem pozemních komunikací pod č.j. 28345/99-120 ze dne 21. října 1999 včetně Dodatku č. 1 
schváleného Ministerstvem dopravy, Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IPK/l ze dne 
17. prosince 2009,
viz http://www.pjpk.cz/data/USR 00l_2_l I METODICKÉ POKYNY/SDS PK_2OI7.pdf:

• Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací - dodatek č. 1, schváleno Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 66/2018-120-TN ze dne 
19. března 2018, s účinností od 1. dubna 2018, viz http://www.pjpk.cz/data/USR 0012 1 I METODIC 
KE POKYNY/SDS PK 2018 dod. c.l flnal.pdf:

Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací - dodatek č. 2, schváleno Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 30/2019-120-TN/l ze dne
10. května 2019, s účinností od 15. května 2019, viz http://www.pjpk.cz/data/USR 0012 I I METOD 
ICKE POKYNY/SDS PK 2017_dod._c.2_final.pdf;

• zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon), v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy 
a územního opatření, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů.

• zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
prováděcích vyhlášek.

1. Popis předmětu zakázky
Předmětem veřejné zakázky je vypracování mikrosimulace dopravy a studie dopravně-inženýrského posouzení 
parkovacího domu u křižovatky „Mileta“ v krajském městě Hradec Králové, a to v členění:

A. Mikrosimulace

B. Studie

C. Vyhodnocení potřeb dopravy v klidu v zájmovém území

ad A.

Vzhledem k velkému množství plánovaných projektů a nových napojení v okolí rekonstruované křižovatky 
Mileta a Fakultní nemocnice Hradec Králové je nutné celou oblast posoudit dynamickou mikrosimulací, díky 
které lze odhalit případná kapacitní hrdla. Metoda dynamické mikrosimulace dopravního proudu zhodnotí 
oblast jako jeden celek a bude reflektovat možné negativní vzájemné ovlivňování křižovatek. Zadavatel 
požaduje vytvoření multimodálního mikro modelu, kde bude zohledněno vzájemné spolupůsobení motorové 
a nemotorové dopravy, kterou budou reprezentovat chodci na přechodech pro chodce. V simulaci musí být 
rovněž zahrnuta hromadná doprava, nemotorová doprava - doprava cyklistická.

9



Rozsah simulované oblasti je následující:

• světelně řízená křižovatka Mileta dle nového uspořádání, včetně dopravního zatížení z II. silničního 
okruhu

• ulice Zborovská po křižovatku s ulicí Na Břehách

• ulice Hradecká po křižovatku s ulicí Domečkova

• ulice třída Edvarda Beneše křižovatku s ulicí Jana Masaryka

• ulice Hradecká až po Moravský most

• intenzita dopravy, jež generuje a bude generovat Fakultní nemocnice Hradec Králové, Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje a komerční zóna Mileta (tam i zpět).

Simulace bude provedena pro dopravní zatížení v ranní špičkové hodině. Intenzity vstupující do 
mikrosimulace budou převzaty z dopravního modelu celé oblasti pro výhledový stav roku 2027. Dopravní 
model bude oproti současnému stavu obsahovat následující projekty, které budou novým zdrojem a cílem 
dopravy:

• parkovací dům Zborovská

• polyfunkční objekty Mileta Hradec Králové

• Kaufland

• Kampus Univerzity Karlovy

• Cílový stav Univerzita Hradec Králové

• Cílový stav Kampus

• Cílový stav Fakulta vojenského zdraví Univerzity obrany

• Cílový stav Fakultní nemocnice Hradec Králové.

Součástí prací je i výpočet nových signálních plánů pro potřeby mikrosimulace reflektujících prognózované 
dopravní zatížení křižovatek Sokolská x Zborovská x Hradecka a Zborovská x Fakultní nemocnice x třída 
Eduarda Beneše.

Statistické vyhodnocení mikrosimulace bude provedeno na významných křižovatkových uzlech v simulované 
oblasti. Sledovány budou následující charakteristiky na vjezdech do křižovatky:

• průměrná délka kolony

• nárazová délka kolony

• průměrné časové zdržení vozidel na vjezdu do křižovatky

• průměrná jízdní rychlost.

Celá oblast bude rovněž zhodnocena na základě vizuálního sledování simulovaného děje a dále bude 
vyhodnoceno časové zdržení při průjezdu celou oblastí.

V případě nalezení kapacitního hrdla bude navržena jeho optimalizace, vedoucí k jeho odstranění. Zhodnocení 
optimalizované varianty bude provedeno pouze slovně, nikoliv novým statistickým vyhodnocením celé 
oblasti.

Podklady pro zpracování mikrosimulace:

• Situace simulovaného území včetně všech plánovaných projektů a nového VDZ (výhledového 
dopravního zatížení)

• data z detektorů SSZ křižovatky Mileta, pro určení špičkové hodiny, (SSZ = světelné signalizační 
zařízení)

• současné signální plány křižovatek Sokolská x Zborovská a Zborovská x Fakultní nemocnice,

II



• výstupy z výhledového dopravního modelu v maticové podobě.

• Specifikovat příjezdy/výjezdy do/z FN HK + současný stav a vyhodnocení potřeb do r. 2027

Ad. B.

Cílem studie je dopravně-inženýrské posouzení parkovacího domu u nemocnice Hradec Králové ve dvou 
variantách umístění a napojení na okolní komunikační síť.

Je nutné řešit dopravu v klidu v celé dotčené oblasti

Posouzení bude provedeno pro dvě varianty umístění parkovacího domu - v místě současného povrchového 
parkoviště před hlavním vchodem do fakultní nemocnice a jižně od plánovaného záměru kampusu Univerzity 
Karlovy.

Pro účely posouzení bude vytvořen dopravní model zájmového území, který bude kalibrován na aktuální 
intenzity dopravy v řešené oblasti. Bude vypočtena prognóza přepravních vztahů pro rok 2027, která bude 
kromě posuzovaného parkovacího domu obsahovat všechny další známé rozvojové záměry (podklady 
poskytne zadavatel po podpisu Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem).

Výstupem budou výhledové intenzity dopravy v členění minimálně na osobní a nákladní vozidla a autobusy 
veřejné hromadné dopravy.

Na základě prognózovaných intenzit dopravy bude provedeno kapacitní posouzení napojení parkovacího domu 
na komunikační síť včetně křižovatky Mileta v navrženém uspořádání dle dokumentace DSP (02/2021), 
křižovatky tř. Eduarda Beneše, ul. Zborovská a napojení Fakultní nemocnice Hradec Králové (bude poskytnuta 
zadavatelem vybranému dodavateli po podpisu Smlouvy o dílo) a bude doporučeno optimální napojení 
parkovacího domu na nadřazenou komunikační síť tak, aby bylo vyhovující z kapacitního a bezpečnostního 
hlediska.

Výchozím podkladem pro zpracování studie bude Zadání pro zpracování studie návrhu řešení Parkovacího 
domu v Hradci Králové - fakultní nemocnice (09/2017) - jako součást zadávací dokumentace. Zadavatel dále 
poskytne další relevantní podklady pro zpracování studie, zejména data ze smyčkových detektorů světelně 
řízených křižovatek a údaje o všech rozvojových záměrech v řešeném území (budou poskytnuty zadavatelem 
vybranému dodavateli po podpisu Smlouvy o dílo).

Podrobné zadání a požadavky dále uvedeny v Parkovací dům v Hradci Králové - fakultní nemocnice, který 
je součástí zadávací dokumentace.

12



PŘÍLOHA B

PERSONÁL, PODKLADY, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH STRAN 
POSKYTNUTÉ OBJEDNATELEM

1. Personál

1.1 Personál zhotovitele

Personál určený zhotovitelem k realizaci díla (provádění služeb) musí splňovat veškeré požadavky 
kladené touto Smlouvou o dílo.

1.2 Personál objednatele

Objednatel na své náklady neposkytne žádný personál.

2. Podklady, vybavení a zařízení

2.1 Dokumentace poskytnutá objednatelem
Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho příslušné činnosti následující 
dokumentaci:

• viz Výzva k předložení nabídky.

2.2 Vybavení a zařízení poskytnutá objednatelem
Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné vybavení a zařízení.

3. Služby od třetích stran
V případě jmenování zpracovatele expertního posudku projektu (supervize) a/nebo koordinátora 
projektových prací, sdělí objednatel zhotoviteli na nejbližším výrobním výboru informaci o jejich 
jmenování, včetně kontaktních údajů těchto osob.

4. Jiné závazky objednatele vůči zhotoviteli
Nejsou.

Bližší podrobnosti k údajům uváděným v této příloze jsou obsaženy v Metodickém pokynu k sestavení 
Zvláštních technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci stavby pozemní komunikace, 
schváleném MD ČR - Odborem infrastruktury č.j. 322/08-910-IPK/l ze dne 09.04.2008, s účinností od 
1. května 2008, viz
http://www.pjpk.cz/data/USR 001 2 I I METODICKÉ POKYNY/MP prosestaveni ZTKP pro 
dokumentaci staveb 1 .pdf

13



PŘÍLOHA C

Platby a platební podmínky

1) Zálohy nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2611 Občanského zákoníku.

2) Cena a sazby

Nejvýše přípustná cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) je uvedena v Příloze A těchto 
Obchodních podmínek.

Tato cena vychází z nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo. Cena 
za provedení díla bude hrazena pro jednotlivá plnění zhotovitele způsobem uvedeným níže.

3) Termíny a způsob plateb

Činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo
Odměna za činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo bude zhotoviteli uhrazena po předání dokončeného 
díla, dle předmětu Smlouvy o dílo. Faktura bude vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí 
předmětu Smlouvy o dílo bez nedodělků objednatelem.

Fakturovaná cena bude odpovídat celkové ceně stanovené za předmět Smlouvy o dílo (činnosti) v Dopise 
nabídky, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb.

4) Společné ustanovení k fakturám

Faktura je splatná vždy do 30 dní ode dne doručení zástupci objednatele a musí být doručena 
na následující adresu:

Doručovací adresa pro fakturaci:
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové

V případě pochybností ohledně doručení se faktura považuje za doručenou 3. pracovním dnem po jejím 
prokazatelném předání k poštovní přepravě zhotovitelem.

Faktura - daňový doklad - vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti dle § 435 Občanského zákoníku.

Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.

Platby se budou uskutečňovat v českých korunách (Kč) na základě faktury - daňového dokladu. 
Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele.

Nebude-li zhotovitelem vystavená faktura obsahovat náležitosti podle platných právních předpisů 
a náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních, bude-li chybně vyúčtována cena nebo bude-li faktura 
trpět jinými vadami, je objednatel oprávněn takovou fakturu do data splatnosti zhotoviteli vrátit k doplnění 
scházejících údajů, k opravě nesprávných údajů nebo k odstranění jiných vad. U vrácené faktury musí 
objednatel vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen provést opravu vystavením nové faktury s novou 
dobou splatnosti, která nesmí být co do počtu dnů kratší než doba splatnosti původní faktury. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní doba splatnosti. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s placením. Celá 30denní doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově 
vystavené faktury objednateli.

14



Smluvní pokuta za opoždění platby: 0,1 % z neuhrazené částky za každý den prodlení, maximálně však 
3 % z neuhrazené částky. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok zhotovitele na úhradu zákonného 
úroku z opožděné platby.

5) Úpravy ceny a sazeb v důsledku inflace nebudou prováděny.

6) DPH\)uAe fakturováno podle platných předpisů.

15



AIG

POJISTNÝ CERTIFIKÁT

Insurance Certificate
This is to certify that AIG Europe S A (Sweden Branch) has issued the following Insurance policy

Pojistník: 000103A879

Číslo smlouvy: AFRY AB

Pojištěná společnost: AFRY AB
AFRY CZ s.r.o

Pojistitel: AIG Europe S.A.

Sveavágen 24-26 (6th floor)

111 57, Stockholm, Sverige

Pojistné období: 2023-01-01 -2023-12-31 (zahrnuje oba dva dny)

Druh pojištění: Pojištění odpovědnosti za újmu a odpovědnosti za újmu způsobenou 
výrobkem.

Územní rozsah: Celý svět

Limit pojistného plnění: EUR 2,000,000 za všechny pojistné události v prubehu pojistné doby

Forma smlouvy: ÁF General and Droducts Liability Insurance GLI 2008:7

Poznámka: Tento certifikát podléhá pojistné smlouvě, výlukám, podmínkám a hlášení obsaženém v 
dané smlouvě. Tento certifikát neuděluie držeteli žádná práva a je vystaven s pochopením že práva a 
závazky stran se budou řídit výhradně původní smlouvou včetně dodatků a v souladu se zákonem.

AIG EUROPE S.A.
Stockholm, 2022-11-16 AIG

VSstra 7
Box 3506
SE-103 69 STOCKHOLM
SWEDEN

AIG Europe S A | Vastra Jarnvagsgatan 7 | Box 3505 103 69 Stockholm Sweden | +46 8 506 920 00 | www.aiq.se
AIG Europe S A Filial i Svenge reg no 516411-4117 is a branch of AIG Europe S A reg no B218806 which is an Insurance company registered in Luxembourg



AIG

POJISTNÝ CERTIFIKÁT

Insurance Certificate
This is to certify that AIG Europe S A. (Sweden Branch) has issued the following Insurance policy

Pojistník:

Číslo smlouvy:

000111A879

AFRY AB

Pojištěná společnost: AFRY AB
AFRY CZ s.r.o

Pojistitel:. AIG Europe S.A.

Sveavágen 24-26 (6th floor)

111 57, Stockholm, Sverige

Pojistné období: 2023-01-01 - 2023-12-31 (zahrnuje oba dva dny)

Druh pojištění: Profesní odpovědnost

Územní rozsah: Celý svět

Limit pojistného plnění EUR 1,000,000 za všechny pojistné události v prubehu pojistné doby

Forma smlouvy: ÁF Professional Liability Insurance 2016.2

Poznámka Tento certifikát podléhá ponstné smlouvě výlukám, podmínkám a hlášení obsaženém v 
dané smlouvě. Tento certifikát neudělme držeteli žádná práva a ie vystaven s pochopením, že práva a 
závazky stran se budou řídit výhradně původní smlouvou včetně dodatků a v souladu se zákonem.

AIG EUROPE S.A.
Stockholm, 2022-11-16 AIG

VAstn Jlmvá 7
Box 3506
SE-103 69 STOCKHOLM
SWEDEN

Europe S A | Vastra Jarnvagsgatan 7 | Box 3506 103 69 Stockholm Sweden i +46 8 bC6 920 00 [ www.aiq se
AIG Europe S A Fiiial i Svenge reg no 516411 4P7 is a branch of AIG Europe 8 A reg no B2'l8806 which is an Insurance company regisiered m Luxembourg




